
高次脳機能外来からのお知らせ 

（ドライブシミュレーター 復旧いたしました） 

 

 

謹啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本院との医療連携にご高配を賜り誠にありがとうございます。6 月 30 日付 でお

伝えしておりましたドライブシミュレーター（Honda セーフティナビ）故障の件ですが、 

先日、機器が復旧いたしました。長い間ご迷惑をおかけしていたことを心よりお詫びいたし

ます。自動車運転支援を再開いたします。 

尚、高次脳機能外来は現在水曜日午前中となっております。予約枠に限りがあるため、回

復期リハビリテーション終了後など、生活期・維持期の患者様を優先とさせていただきます。

急性期病棟退院後すぐの運転再開評価につきましてはお近くの医療機関（前橋・高崎地域の

患者様につきましては引き続き中央群馬脳神経外科病院）に依頼をお願い申し上げます。 

地域連携医療機関のみなさまのご協力に感謝申し上げます。引き続きよろしくお願いいた

します。 

謹白 

 

令和 7 年１０月７日 

群馬大学医学部附属病院リハビリテーション科教授 和田直樹  

群馬大学医学部附属病院リハビリテーション科病院講師 伊部洋子  


